Diário Oficial Eletrônico  n. 9.953 30 de julho de 2019 Página 91

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CONVÊNIO DE CONCESSÃO DE ESTÁGIO CURRICULAR N° 105-DEC/2019
PARTES: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL – FUEMS e a FI ANTONIO LINO
BARBOSA NETO (AGROPLAN PLANEJAMENTO AGROPECUÁRIOS - ME) - Rio Brilhante - MS.
OBJETO: Estágio Curricular Supervisionado dos alunos matriculados nos cursos ofertados pela UEMS e condições
básicas para sua realização.
DATA DE ASSINATURA: 29 de julho de 2019.
DATA DE VIGÊNCIA: 28 de julho de 2024 – sem ônus.
REPRESENTANTES LEGAIS: Prof. Dr. João Mianutti (Pró-Reitor de Ensino da UEMS) e o Sr. Evandro Nogueira
Barbosa (Organização Concedente).

Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul
EDITAL PARA APROVAÇÃO DE PACUERA

O Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul - IMASUL torna público a aprovação do Plano Ambiental de
Conservação e Uso do Solo no Entorno do Reservatório Artificial - PACUERA, previsto na Lei nº 12.651, de 25 de
maio de 2012, referente ao processo nº 61/401133/2015 do requerente EMPRESA ENERGÉTICA PONTE ALTA
S/A, CNPJ nº 07.567.556/001-03 com endereço na Rodovia MS 435 – Estrada Ponte Vermelha A. Areado,
S/Nº – Rio Coxim, no município de São Gabriel do Oeste nas coordenadas Latitude (S): 19º 24’ 37” e Longitude
(W): 54º 29’35”

Campo Grande-MS, 29 de julho de 2019.

JAIME ELIAS VERRUCK
Secretário de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico, Produção e Agricultura Familiar

RICARDO ÉBOLI GONÇALVES FERREIRA
Diretor-Presidente do Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul

Junta Comercial de Mato Grosso do Sul
Extrato do Termo de Parceria firmado com a Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino, Ciência e
Tecnologia do Estado de Mato Grosso do Sul – FUNDECT.
Processo:  71/200.189/2019
Partes: 1) JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MS – JUCEMS
 CNPJ: 03.979.614/0001-55, em Campo Grande/MS.
 2)FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL - FUNDECT,  CNPJ: 02.776.669/0001-03, em
Campo Grande /MS.

Objeto: Consiste na Implementação do Programa Centelha MS, executado pela FUNDECT, no qual
terá a JUCEMS como parceiro estratégico na ação de orientação aos interessados do
programa e a orientação na abertura das empresas.

Valor: Sem ônus.
Amparo Legal: Lei 8.666/93, Resoluções SEFAZ n°2.052/2007 e 2.093/2007 e Decreto n. 11.261/2003.
Data da Assinatura:  17/07/2019
Assinam: AUGUSTO CÉSAR FERREIRA DE CASTRO e MÁRCIO DE ARAUJO PEREIRA.

Ata Número: 5496
Despachos de 26/07/2019 a 26/07/2019
DOCUMENTOS DEFERIDOS: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA
EMPRESARIA): ALTERACAO: 54600166711 VIACAO SAO LUIZ EIRELI, SOCIEDADE ANONIMA ABERTA: OUTROS
DOCUMENTOS DE INTERESSE EMPRESA/EMPRESARIO: 54598465 PETROBRAS DISTRIBUIDORA S/A, SOCIEDADE
EMPRESARIA LIMITADA: ALTERACAO: 54598676 FRANCO & FRANCO LTDA ME, SOCIEDADE ANONIMA FECHADA:
ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA: 54598463 AD ADMINISTRACAO E PARTICIPACOES S.A., 54598462
AD ADMINISTRACAO E PARTICIPACOES S.A., EMPRESARIO: ALTERACAO: 54101888753 LUZIANA BATISTA
FERREIRA, EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA): OUTROS
DOCUMENTOS DE INTERESSE EMPRESA/EMPRESARIO: 54598648 SOPRANO INDUSTRIA ELETROMETALURGICA
EIRELI , 54598646 UNIGGEL COMERCIO DE SEMENTES EIRELI, EMPRESARIO: ALTERACAO: 54598632 C. RIBEIRO
REIS, SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: ATA DE REUNIAO/ASSEMBLEIA DE SOCIOS: 54598555 AGRICULTORES
ARMAZENS GERAIS LTDA, SOCIEDADE ANONIMA FECHADA: OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE EMPRESA/
EMPRESARIO: 54598501 COMPASS MINERALS AMERICA DO SUL INDUSTRIA E COMERCIO S.A., EMPRESARIO:
ALTERACAO: 54598658 F S BATISTA, SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE
EMPRESA/EMPRESARIO: 54598556 TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS DINAMICO EXPRESS LTDA,
EMPRESARIO: ALTERACAO: 54598674 ANTONIO CARLOS NOGUEIRA CHIERICE, EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA): ATO CONSTITUTIVO - EIRELI: 54600166745
ALBERTO AMORIM ANDRADE EIRELI, SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: ALTERACAO: 54598467 ARQUIVOTECA
- CENTRAL DE GUARDA DE ARQUIVOS E DOCUMENTOS LTDA - EPP, EMPRESARIO: 54598472 WALESKA
FERNANDES DA SILVA, 54598608 GILBERTO MARTINS DOS SANTOS - ME, SOCIEDADE ANONIMA ABERTA:
PROCURACAO (QUANDO ARQUIVADA INDIVIDUALMENTE) : 54598500 BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.,
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: CONTRATO: 54201293638 B & M COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS
LTDA, EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA): ALTERACAO: